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„Powiedz dziecku, że jest dobre, że umie, że potrafi…” 

          Janusz Korczak 

 

Część pierwsza - lata 1977- 1987 

 

Szkoła jak z obrazka 

 

Dzień 1 września 1977 roku był dla naszej szkoły początkiem 

istnienia. To wtedy odbyła się Centralna Inauguracja Roku Szkolnego 

1977/1978 w nowo wybudowanej i wyposażonej – obecnie Publicznej 

Szkole Podstawowej nr 5 w Garwolinie. 

W uroczystości wziął udział Minister Oświaty i Wychowania – Jerzy 

Kuberski oraz przedstawiciele ówczesnych władz. W mowie 

inauguracyjnej profesor Jerzy Kuberski skierował do uczniów ważne 

słowa: „Spójrzcie dookoła, dziewczęta i chłopcy! W tym właśnie gronie 

i w tych szkolnych murach będziecie tworzyć tętniące życie naszej, Waszej 

szkoły. A ona ma być Waszą szkołą życia. Wszyscy gorąco byśmy 

pragnęli, żebyście każdego dnia do tej szkoły przychodzili z ochotą”. 

Placówka oświatowa istniała wtedy jako Zbiorcza Szkoła Gminna 

w Garwolinie. Dyrektorem był pan mgr Edmund Mucha, a pracę 

rozpoczęło niespełna 30 nauczycieli. W galowych strojach uczniowie 

wkroczyli do lśniącego nowocześnie wyposażonego budynku. Do szkoły 

przybyło wówczas 712 uczniów i grupa sześciolatków. W tym pierwszym 

roku szkolnym naukę w ósmych klasach 8 czerwca 1978 roku ukończyło72 

pierwszych absolwentów.   

W prasie codziennej zamieszczono informację: „Nie ma dwóch 

jednakowych klas. Na tym polega wdzięk szkoły, która ma tylu 

mecenasów. Każde Kuratorium urządzało swoją salę według własnej 

koncepcji od podłogi aż po sufit”. 

 Początkowo wzorcową placówkę oświatową odwiedzały 

liczne delegacje i wycieczki. Gościliśmy nauczycieli, czasem uczniów 

z różnych regionów Polski, Związku Radzieckiego, Iraku, Francji, Danii, 

Meksyku… 

Artykuły, reportaże w środkach masowego przekazu informowały: 

„W każdej pracowni szczyty techniki audiowizualnej, projektory filmowe, 

magnetowidy, rzutniki…” Czasem pojawiały się „pulpity sterownicze 

z guziczkami, lampkami. Pełna automatyzacja w uruchomieniu sprzętu, 

oświetleniu sal i ich zaciemnieniu.” Koleżanka Krystyna Dudkowska tak 

wspomina swoją pracę: „Wszyscy pracownicy pedagogiczni byli powołani 
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do pracy już w sierpniu. Przed rozpoczęciem trzeba było wyczyścić szkołę 

po budowie. Pracownie wyposażone w sprzęt audiowizualny miały 

swojego opiekuna, który musiał przygotować je do pracy. Pracownia 

fizyczna wyposażona była w stanowiska uczniowskie z doprowadzonym 

prądem, gazem do ćwiczeń uczniowskich. Było zaszczytem pracować w tej 

szkole. Przyjmować delegacje z różnych szkół z kraju i zagranicy. 

Atmosfera była wspaniała”.  

W latach 1978-1982 Zbiorczą Szkołą Gminną w Garwolinie 

kierował dyrektor Andrzej Piesiewicz. W roku szkolnym 1982/1983 

Zbiorcza Szkoła Gminna w Garwolinie została przemianowana na Szkołę 

Podstawową nr 5.Od tego roku szkolnego do roku 1999/2000 stanowisko 

dyrektora pełnił mgr Sławomir Adamiak. 

Powodzeniem cieszyła się organizacja harcerska, a drużyny zuchowe 

i harcerskie zrzeszone były w szczepie im. „Dzieci Szarego Wilka”. 

Początkowo organizacją harcerską w szkole kierowała druhna Grażyna 

Wcisło, następnie druh Zbigniew Marciniuk, druh Jacek Zowczak. 

Druhowie miło spędzali czas podczas licznych akcji w ciągu roku 

szkolnego i wspólnego wypoczynku zimowego i letniego. Prężnie działała 

drużyna harcerska oraz zuchowa. Druhowie i druhny wraz z drużynowymi 

uczestniczyli w różnych akcjach, brali udział w letnich obozach 

w Pieczonkach, Sajzach, Kruklankach, Wysowej, Świerkocinie 

i w Jeziercach pod kierownictwem druha Zbigniewa Marciniuka, druhny 

Anny Adamiak i druha Jacka Zowczaka. Odbywały się obozy wędrowne 

pod opieką druha Bogdana Brzeźnickiego i również wyjazdy zagraniczne 

do NRD do Karl Marks Stadt –druha Bogdana Brzeźnickiego 

i Czechosłowacji– druhny Bogusława Cubrzyńska. Ważną inicjatywą było 

przystąpienie drużyn harcerskich do konkursu „Młodość-Trzeźwość”. 

w edycji 1985/1986 pod opieką druhny Anny Adamiak, w edycji  w roku 

1986/1987 pod opieką druhny Bogusławy Cubrzyńskiej, w edycji w roku 

1987/1988 pod opieką druhny Krystyny Zowczak, w edycji w roku 

1988/1989 pod opieką druhny Katarzyny Jaczewskiej, w edycji 1989/1990 

pod opieką druhnyHanny Wilczek uczniowie zajmowali czołowe miejsca 

w konkursie wojewódzkim. Działania w ramach konkursu bardzo 

angażowały wszystkich uczestników, którzy musieli wykazać się 

inicjatywą i kreatywnością nie tylko na terenie szkoły, ale  całego 

środowiska, współpracując z licznymi instytucjami. 

W początkach istnienia szkoły prężnie działał Szkolny Klub 

Sportowy, który rozgrywał liczne turnieje, a uczestnicy zdobywali wiele 

nagród i medali. Uczniowie angażowali się w dodatkowe zajęcia sportowe 

na terenie szkoły. Wygrywali liczne zawody sportowe i byli wyróżniani 

pucharami, dyplomami i medalami za wybitne osiągnięcia. Szkoła należała 

do jednej z najbardziej usportowionej szkoły w województwie siedleckim. 

w placówce działały także Inn koła zainteresowań – Klub Szachowy – 
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opiekun kol. Stanisław Przybysz i koło fotograficzne – opiekun kol. Jerzy 

Krawczyk. 

Zgodnie z kalendarzem szkolnym odbywały się liczne uroczystości 

i akcje związane z aktualnymi wydarzeniami i świętami: powitanie wiosny, 

święto pracy, andrzejki, mikołajki, święto zmarłych, zabawa karnawałowa, 

ślubowanie uczniów klas pierwszych, Dzień Nauczyciela, Dzień Kobiet, 

Dzień Dziecka, pożegnanie absolwentów. Uroczystości urozmaicane były 

akrobacjami gimnastycznymi oraz pokazami tańca ludowego, trenowanego 

przez uczniów pod kierunkiem Zofii Kisiel i Barbary Kotlarskiej. Program 

artystyczny na zakończenie nauki w szkole podstawowej, a następnie 

w gimnazjum został wzbogacony o corocznie przygotowany uroczysty 

polonez, który uczniowie ćwiczyli pod kierunkiem Zofii Kisiel 

i kilkakrotnie Magdaleny Dudzińskiej. Odbywały się też liczne klasowe 

wycieczki, konkursy przedmiotowe, zawody sportowe, dzień 

samorządności, wycieczki krajoznawcze dla uczniów i Rady 

Pedagogicznej. 

Od początku w szkole działała biblioteka, początkowo z niewielkim 

wyposażeniem. Stopniowo książek przybywało i kilkakrotnie księgozbiór 

zmieniał swoją lokalizację. Pod opieką pracownika biblioteki, mgr Danuty 

Ratajczak, prężnie działało kółko teatralne „Za kurtyną”. Ważną zmianą 

w procesie dydaktycznym staje się od stycznia 1979 roku obowiązek nauki 

języka angielskiego. 

Uczniowie pod opieką wychowawców i nauczycieli corocznie 

uczestniczyli w pracach społecznych na rzecz szkoły i środowiska 

lokalnego. Porządkowali teren wokół szkoły, prowadzili przyszkolny 

ogródek warzywno-kwiatowy, sprzątali tereny rekreacyjne przy rzece, 

Cmentarz Wojenny i opuszczone groby na Cmentarzu Parafialnym 

w Garwolinie. 
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„Pomóżmy dzieciom, by każdy z nich stał się tym, kim stać się może” 

Janusz Korczak 

 

Część druga - lata 1987- 1997 
 

Przemiany obywatelskie i społeczne 

 

 Szkoła Podstawowa nr 5 kontynuuje tradycje i wzorce 

wypracowane od początku istnienia placówki. Nowy rok szkolny 

1987/1988 przywitaliśmy ważnym postanowieniem. Decyzją Rady 

Pedagogicznej Szkoła Podstawowa nr 5 ubiegać się będzie o ustanowienie 

patrona naszej szkoły i nadanie jej imienia Janusza Korczaka. Przyświeca 

nam w działaniach wychowawczych i nauce hasło zaczerpnięte 

z twórczości Janusz Korczaka: „Pozwólmy dzieciom błądzić i radośnie 

dążyć do poprawy”. 

Janusz Korczak to pedagog, pisarz, lekarz, działacz społeczny. 

Wypracował i stosował w placówkach, które stworzył  (Dom Sierot 

w Warszawie „Nasz Dom”) własny system wychowawczy, który 

angażował, pobudzał inicjatywę dzieci. Poglądy wychowawcze 

propagował jako wykładowca, redaktor pogadanek radiowych, artykułów 

dla czasopism. Był też autorem książek dla dzieci „Kajtuś Czarodziej”, 

„Król Maciuś Pierwszy”, „Józki, Jaśki i Franki” itd. 

Uroczystość nadania imienia Szkole Podstawowej nr 5 w Garwolinie 

odbyła się 9 grudnia 1987 roku. Uczciliśmy w ten sposób dziesięciolecie 

istnienia szkoły. Nawiązaliśmy współpracę z Polskim Komitetem 

Korczakowskim, gościliśmy przedstawicieli Kuratorium Oświaty 

i Wychowania w Siedlcach. Zespół nauczycieli pod kierunkiem mgr Anny 

Adamiak przygotował program artystyczny. Aktywnie wszyscy pedagodzy 

pracowali nad upowszechnieniem idei Janusza Korczaka. Uczniowie 

przystępowali do konkursów literackich, plastycznych związanych 

z patronem szkoły. Dokonano odsłonięcia pomnika i popiersia Janusza 

Korczaka wykonanych przez artystów Ziemi Garwolińskiej – Zenona 

Makulca i Jerzego Jarząbka. Symbolicznie postać patrona towarzyszy nam 

w codziennym życiu. Najważniejszym jednak efektem nadania szkole 

imienia patrona było ustanowienie Święta Szkoły w dniu 9 grudnia. 

Wtedy uczyło się w placówce ponad 1100 uczniów i pracowało 63 

pedagogów. Sale lekcyjne zostały wykorzystane w pełni. Liczebność klas 

sięgała nawet 36-38 uczniów. Koniecznością stała się szczególna dbałość 

o przestrzeganie bezpieczeństwa, dlatego opracowano regulamin 

zachowania się uczniów i dyżurów nauczycielskich. Uczniowie 

podejmowali inicjatywę pracy w zespołach, grupach, brali udział 

w licznych konkursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim. 
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Pamiętnym wydarzeniem było otrzymanie przez naszą placówkę, jako 

pierwszej szkoły w mieście, komputerów do pracowni informatycznej, 

których sponsorem był Hufiec „Orłów” pod przewodnictwem druha 

Zbigniewa Winiarka. Dzięki odpowiedniemu wyposażeniu uczniowie 

mogli się uczyć programowania w języku Basic podczas zajęć kółka 

informatycznego. Od roku szkolnego 1988/1989 zajęcia komputerowe 

zostały ujęte w planie lekcyjnym, a uczniowie bardzo chętnie 

z zaangażowaniem w nich uczestniczyli. 

Placówka aktywnie włączyła się w życie obywatelskie i społeczne 

całego środowiska. W naszej szkole w dniu pierwszych wolnych wyborów 

4 czerwca 1989 roku mieściła się siedziba komisji wyborczej do sejmu 

i senatu. Od tej pory tradycją stają się posiedzenia komisji w czasie 

wyborów do Rady Miejskiej w 1990 roku, wyborów prezydenckich 25 

listopada i 9 grudnia 1996 roku i kolejnych do czasów współczesnych. 

Kultywowaliśmy tradycje patriotyczne, uczestnicząc w uroczystościach 

miejskich na przykład pod obeliskiem Józefa Piłsudskiego w dniu 11 

listopada, na Cmentarzu Wojennym w dniu 8 września w rocznicę 

bombardowania Garwolina w czasie II wojny światowej.  

Dzień 6 listopada 1990 roku to data szczególna. Wtedy odbyło się 

poświęcenie naszej placówki, wszystkich sal lekcyjnych, którego dokonał 

na zaproszenie dyrektora Sławomira Adamiaka ksiądz dziekan Henryk 

Bujnik. To ważne przeżycie duchowe, w którym z powagą uczestniczyli 

pracownicy i uczniowie szkoły. 

Zaszczytem były odwiedziny Jego Ekscelencji Biskupa 

Pomocniczego Diecezji Siedleckiej ks. Alojzego Orszulika w dniu 30 

września 1992 roku. Dostojnik zwiedził szkołę, został serdecznie 

przywitany przez uczniów i spotkał się z Radą Pedagogiczną. Wizyta 

zapoczątkowała tradycję odwiedzania naszej placówki przez kolejnych 

Dostojników Diecezji Siedleckiej: Jego Ekscelencję Biskupa Wacława 

Skomoruchy w roku szkolnym 1995/1996, Jego Ekscelencję Henryka 

Tomasika w dniu 23 maja 2005 roku, Jego Ekscelencję Zbigniewa 

Kiernikowskiego w 2011 roku i Jego Ekscelencję Piotra Henryka 

Sawczuka w 2014 i w 2018 roku. 

Piąty szczep harcerski im. „Dzieci Szarego Wilka” kontynuował 

pracę w hufcu „Orłów” w Garwolinie, którego komendantem był 

harcmistrz Zbigniew Winiarek. Komendantem szczepu została druhna 

Urszula Baran, a od roku 1993 druhna Joanna Moreń. Zuchy i harcerze 

na bieżąco  uczestniczyli w uroczystościach szkolnych, środowiskowych 

oraz akcjach harcerskich, korzystali również z letnich wyjazdów do stanicy 

w Polewiczu pod opieką drużynowych, i chętnie brali udział w letnich 

i zimowych obozach, których komendantem byli: druhna Anna Adamiak 

i druh Jacek Zowczak: Jezierce, Szklana Huta, a także w zimowiskach: 

Olsztyn, Lądek Zdrój, Kraków, Zakopane, Murzasichle. Szczególnym 
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zainteresowaniem cieszyły się zimowe wyjazdy połączone z nauką jazdy 

na nartach. Druh Bogdan Brzeźnicki wyjeżdżał z prowadzoną przez siebie 

drużyną do Anglii w 1992 roku. 

W szkole prężnie działało i nadal działa koło gimnastyczne pod 

kierunkiem koleżanki Zofii Kisiel. Sama opiekunka tak mówi o swojej 

pracy: „Najpierw była gimnastyka, a później, kiedy dorastały moje córki, 

to one były dla mnie motorem napędowym. Interesowały się tańcem 

i kiedy spotkałam się cheerleaderningiem razem z młodszą córką Izabelą 

postanowiłyśmy wprowadzić go u nas”. Stopniowo więc do sekcji 

gimnastycznej dołączyła sekcja taneczna, której zespoły stały się 

drużynami wygrywającymi zawody krajowe i uczestniczyły w europejskich 

i światowych. Od 1996 roku rozpoczyna się współzawodnictwo sportowe 

w Zawodach w Gimnastyce dla Szkół Podstawowych, a następnie wraz 

z reorganizacją szkolnictwa, także dla szkół ponadpodstawowych. 

Inicjatorem tych działań była Zofia Kisiel. Corocznie uczniowie ZS nr 5 

w Garwolinie zajmowali w wieloboju indywidualnym i drużynowym 

pierwsze miejsca w etapie regionalnym. 
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„Nie ma dzieci – są ludzie”  

Janusz Korczak 
 

Część trzecia - lata 1997-2007 
 

W europejskiej rodzinie 

 

 Następne dziesięć lat zapamiętaliśmy szczególnie mocno 

ze względu na reorganizację systemu oświatowego. Od 1 września 1999 

roku uczniowie, którzy skończyli szóstą klasę, rozpoczynają naukę 

w gimnazjum. Absolwenci Szkoły Podstawowej nr 5 zmieniali miejsce 

kształcenia, a nasza placówka w dalszym ciągu pozostała Szkołą 

Podstawową nr 5, do której uczęszczały dzieci od klasy 0 do VI. Rok 

szkolny 2000/2001 to kolejna zmiana -rozpoczynamy go jako Zespół Szkół 

nr 5 w Garwolinie: Szkoła Podstawowa nr 5 im. Janusza Korczaka 

i Publiczne Gimnazjum nr 5, a dyrektorem został Jacek Zowczak. 

 Kontynuowaliśmy wypracowane wcześniej tradycje. 

W uroczysty sposób rozpoczynaliśmy nowy rok szkolny, pierwszoklasiści 

składali uroczyste ślubowanie, dbaliśmy o uświetnienie ważnych 

historycznych wydarzeń: rocznicy bombardowania Garwolina, Święta 

Niepodległości, Święta Konstytucji Trzeciego Maja, Dnia Edukacji 

Narodowej, Święta Szkoły i  Dni Garwolina. Odbywały się apele 

poświęcone pontyfikatowi Jana Pawła II, a po śmierci Wielkiego Papieża 

tradycją stały się apele poświęcone jego działalności. Przedstawialiśmy 

jasełka, organizowaliśmy Dzień Ziemi, festyny zdrowotne. Podczas 

klasowych i szkolnych spotkań   integrowaliśmy się podczas zabaw 

andrzejkowych i karnawałowych, mikołajek, wigilii klasowych, Dnia 

Kobiet, walentynek, z okazji Świąt Wielkanocnych, Dnia Dziecka, 

a szczególnie dobrze wszyscy bawili się, gdy na szkolnym placu pojawiały 

się sprowadzone przez dyrekcję „dmuchane zabawki”. Uczniowie 

zdobywali wiedzę nie tylko podczas lekcji, ale  również w czasie spotkań 

z zaproszonymi do szkoły gośćmi, lekcji żywej przyrody, pokazu Braci 

Rycerskiej, sztuki cyrkowej, koncertów muzycznych, spektakli teatralnych, 

seansów filmowych, autorów współczesnej literatury. 

 Nasza placówka stała się wiodąca w zdobywaniu przez 

uczniów umiejętności i wiedzy w licznych konkursach przedmiotowych. 

Finalistą Konkursu Polonistycznego w roku szkolnym 2004/2005 został 

Paweł Cybulski, którego opiekunem była Magdalena Dudzińska, 

finalistami Konkursu Wiedzy Obywatelskiej i Ekonomicznej w roku 

szkolnym 2005/2006 to Katarzyna Kasprzak i Michał Dudziński pod 

opieką Magdaleny Dudzińskiej, pierwsze miejsce w rejonie, w Konkursie 

Historycznym „Dzieje Oręża Polskiego” w roku 2004/2004 zajęła 
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Katarzyna Białek pod opieką Agnieszki Mikulskiej, finalista 

Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego w roku szkolnym 2003/2004 – 

Jaonna Malitka pod opieką Krystyny Antolak, finalista  Wojewódzkiego 

Konkursu Geograficznego w roku szkolnym 2006/2007 zostaje Katarzyna 

Białek pod opieką Krystyny Antolak, laureat Regionalnego Konkursu 

Języka Angielskiego w roku szkolnym 2002/2003-  Jakub Widelski pod 

opieką Jolanty Błachnio, wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie 

„Kangur Matematyczny 2007” zdobyła Marta Maczkowska pod opieką 

Agnieszki Majewskiej, laureaci Polsko-Ukraińskiego Konkursu 

Fizycznego „Lwiątko” w roku szkolnym 2005/2006 to: Patrycja Calińska, 

Mateusz Kwas, Łukasz Pyra pod opieką Krzysztofa Sikory, drugie miejsce 

w rejonie siedleckim w konkursie plastycznym „Wydajemy własną 

książkę” w 2002 roku zajęła klasa III c z wychowawcą Urszulą Baran, 

w Konkursie Powiatowym na gazetkę szkolną w kategorii gimnazjum 

w roku 2005 pierwsze miejsce zajął zespół redakcyjny szkolnej gazetki 

SIUP pod opieką Sławomira Michalika. 

Od pierwszego października 1997 roku w naszej szkole, dzięki 

Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom, rozpoczęła działalność świetlica 

środowiskowa „Przystań nr 3”.  Założycielka Stowarzyszenia, Bogumiła 

Szeląg, tak pisała: „W dzisiejszej trudnej i szybko zmieniającej się 

rzeczywistości, problemów i zagrożeń dla słabszych nie brakuje. Na terenie 

Garwolina jest około 200 dzieci, które nie z własnej winy uwikłane są 

w konflikty rodzinne i szkolne, cierpią z powodu biedy i niedostatecznej 

opieki”. Poza tym, jako innowacja pedagogiczna na terenie miasta, 

w placówce zaczął działalność Zespół Diagnostyczno-Terapeutyczny, 

w którym pracowali: pedagogAleksandra Krawczyk, psycholog Agnieszka 

Kielak, reedukator Urszula Baran, logopeda Bogusława Słomska. 

Specjaliści pomagali uczniom w wyrównywaniu dysfunkcji, kłopotów 

w nauce. 

Wspólnota uczniowska należała do Kręgu Korczakowskiego, 

którego pracę na terenie placówki koordynowała pani pedagog Aleksandra 

Krawczyk. Aktywnie uczestniczyliśmy w uroczystościach poświęconych 

patronowi szkoły. W dniu 19 września 2003 roku delegacja szkoły wzięła 

udział w akcie wmurowania kamienia węgielnego pod pomnik Janusza 

Korczaka przy Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie z udziałem prezydenta 

Warszawy Lecha Kaczyńskiego. Corocznie organizowano wycieczki 

na spotkania, imprezy, w których propagowano działalność i twórczość 

Janusza Korczaka, poszczególne klasy wyjeżdżały na miejsce martyrologii 

narodu żydowskiego i śmierci patrona szkoły do Treblinki. Postać patrona 

i jego idee to także myśl przewodnia spotkań uczniowskich podczas 

corocznego Święta Szkoły. 

W dniu 27 stycznia 2004 roku  odbyła się doniosła uroczystość – 

nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Garwolina byłemu 
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proboszczowi parafii pod wezwaniem Matki Boskiej Częstochowskiej 

księdzu Bogdanowi Krawczykowi, który zasłużył się dla miasta, angażując 

całą społeczność w stworzenie nowej parafii i budowę kościoła. W naszej 

placówce podejmowaliśmy wiele działań we współpracy z lokalnym 

środowiskiem. Uczniowie pod kierunkiem koleżanki Hanny Wilczek 

uczestniczyli w programach artystycznych przygotowanych we współpracy 

z ZNP: Dzień Nauczyciela, z okazji 95-lecia urodzin  Państwa Jadwigi 

i Mariana Jaworskich, 95-lecia powstania ZNP, 65-lecia powstania Tajnej 

Organizacji Nauczycielskiej w powiecie garwolińskim. Ważną dziedziną 

działalności stała się praca charytatywna na rzecz pokrzywdzonych przez 

los. W 2007 roku cała społeczność szkolna zaangażowała się w pomoc 

rodzinie, której spłonął dom w Przykorach. Liczna pomoc rzeczowa 

i finansowa została przekazana Komitetowi Budowy Domu.  

Druhny i druhowie kontynuowali działalność w szczepie „Dzieci 

Szarego Wilka” hufca „Orłów”. Odbywały się festiwale piosenki 

harcerskiej i zuchowej, przeglądy teatralne, wieczornice, związane 

z kształtowaniem postaw patriotycznych, poznawaniem historii, 

działalnością harcerstwa. Zuchy i harcerze corocznie spotykały się 

na biwakach harcerskich w stanicy w Polewiczu, wyjeżdżały na letnie 

i zimowe obozy. Cenili przede wszystkim zdobywanie i kształcenie 

umiejętności jazdy na nartach, na stokach w Bukowinie Tatrzańskiej, 

Czarnej Górze, Małym Cichym, Białce. 

Niezmiernie ważnym i atrakcyjnym elementem wzbogacania wiedzy 

były wyjazdy szkolne i klasowe. W atrakcyjny sposób uczniowie 

poznawali swój kraj, kształtowali postawy obywatelskie i patriotyczne, ale  

także uczyli się o świecie. W okresie jesiennym i wiosennym 

zainteresowaniem cieszyły się wycieczki turystyczne. Odwiedzaliśmy 

liczne miejsca w Warszawie: Zamek Królewski, Łazienki, Pałac Kultury 

i Nauki, Wilanów, poznawaliśmy miejsca kultu różnych wyznań 

i nekropolie warszawskie, Giełdę Papierów Wartościowych, odbywaliśmy 

wizyty w teatrach jako widzowie spektakli, będących adaptacjami lektur 

szkolnych, ale  także interesujących młodzież – „Metro”. Uczniowie pod 

kierunkiem Agnieszki Mikulskiej, Jolanty Zuchniak i Agaty  Karaś chętnie 

uczestniczyli w dwudniowych Rajdach Kościuszkowskich do Maciejowic. 

Jednodniowe i kilkudniowe wycieczki poza nasz region uczyli dzieci 

i młodzież tradycji, kształtowali patriotyzm i chęć poznawania świata, 

na przykład: Lublin - Majdanek, Łowicz, Arkadia Nieborów, Żelazowa 

Wola, Białowieża, Grabarka, Hajnówka, Wola Okrzejska, Kraków, 

Wieliczka, Wrocław, Kotlina Kłodzką. Poznawali także inne kultury 

europejskie w wycieczce do Pragi, Paryża, Hamburga. Wiele emocji 

wzbudził wyjazd reprezentacji uczniów i opiekunów do studia 

telewizyjnego w Warszawie, by wziąć udział w programie młodzieżowym 

„Rower Błażeja”.  
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W szkole działał Szkolny Klub Europejski – Euro-Eko pod opieką 

koleżanek Krystyny Antolak, Magdaleny Dudzińskiej i Agnieszki 

Mikulskiej. Członkowie Klubu organizowali corocznie Dzień Europejski, 

w czasie którego prezentowane były poszczególne państwa naszego 

kontynentu, ich tradycje, nauka, kultura. Uczniowie wykazali się 

zaangażowaniem, bo ekspozycja wymagała odpowiedniej scenografii, 

elementów teatralnych i kulinarnych. Odbywały się też spotkania 

z przedstawicielami Polskiej Rady Ruchu Europejskiego. Nasza szkoła 

włączała się w akcję zorganizowaną przez Centrum Edukacji 

Obywatelskiej „Młodzi głosują”. Przeprowadzono debatę, podczas której 

dyskutowano na temat przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, a 23 maja 

2003 roku odbyła się z naszym udziałem Parada Schumana. W 2007 roku 

uczniowie gimnazjum z grupy Centrum Aktywności Gimnazjalisty wzięli 

udział w trzecim Regionalnym Forum Edukacyjnym pod hasłem „Dogonić 

Europę i Świat” w Kłodzku i Wrocławiu. Dbaliśmy o kształcenie wśród 

uczniów świadomego organizowania kampanii wyborczej i procedury 

wyborów, dlatego corocznie we wrześniu, październiku na terenie szkoły 

przygotowywana była kampania wyborcza i wybory do Samorządu 

Szkolnego i Młodzieżowej Rady Miasta.  

W 2006 roku w Powiatowym Konkursie BRD drużyna pod opieką 

koleżanki Agaty Karaś zajęła III miejsce i w nagrodę szkoła otrzymała 

rower górski, a uczniowie drobne upominki. 

Niezmiernie doniosłym wydarzeniem stało się poszerzenie bazy 

sportowej dzięki wybudowaniu i otwarciu drugiej sali gimnastycznej 

i boiska z poliuretanową nawierzchnią. Wkrótce powstało też następne 

boisko do gry w piłkę nożną ze sztuczną nawierzchnią i boisko do piłki 

koszykowej. Sport kształtuje postawy współczesnej młodzieży, więc dwie 

sale gimnastyczne oraz trzy boiska sportowe umożliwiały uczniom 

ze wszystkich klas w godnych warunkach ćwiczyć sprawność fizyczną.  

Nasi uczniowie ciągle aktywnie uczestniczyli w licznych zawodach 

i zdobywali laury zwycięzców. Szczególnie aktywnie działały drużyny 

piłki koszykowej, piłki siatkowej i ręcznej, badmintona oraz unihokeja pod 

opieką Władysławy Kowaluk, Marii Muchy, Bogdana Brzeźnickiego, 

Marii Brzeźnickiej, Mariusza Czarnego, Tomasza Talarka. W powiecie 

garwolińskim w roku szkolnym 2006/2007 zdobyliśmy I miejsce 

we współzawodnictwie na najbardziej usportowioną szkołę. Dużym 

osiągnięciem było zajęcie przez drużynę chłopców  ze szkoły podstawowej  

III miejsca na Mazowszu w rozgrywkach unihokeja w roku 

2005/2006.W tym samym roku szkolnym nasi sportowcy pod opieką 

trenera Bogdana Brzeźnickiego wywalczyli II miejsce w unihokeju szkół 

podstawowych i III miejsce w unihokeju gimnazjum. W roku 2007 drużyna 

chłopców zdobyła pierwszy raz w historii szkoły złoty medal w mini piłce 

nożnej w powiecie garwolińskim. W unihokeju dziewcząt z opiekunką 
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Marią Brzeźnicką reprezentacja szkoły zdobyła II miejsce 

w Międzypowiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej i III miejsce 

w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych w badmintonie. W Turnieju 

Ogólnopolskim w badmintonie czołowe miejsca zajmowali zawodnicy: 

Małgorzata Brojek, Kamil Koralewski, Mateusz Duchna, Mateusz 

Biernacki, Alicja Janaszek i Anna Lis. W tym samym roku dziewczęta 

z gimnazjum zdobyły złoty medal w zawodach  „Piłkarskie 5” podczas 

Mistrzostw Powiatu. 

Szczególne osiągnięcia odnotował zespół „NO NAME” 

z Gimnastycznego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Smyk”, który 

po raz pierwszy wystartował w cheerleadingu w 2003 roku i od razu 

w Regionalnych Zawodach Cheerleaders w 2003 roku zajął trzecie miejsce, 

a na szóstych Mistrzostwach Polski zespołów cheerleaders - piąte miejsce. 

Absolwentki i uczennice Zespołu Szkół nr 5 w Garwolinie w dalszym 

ciągu rywalizowały w zawodach gimnastycznych i tanecznych w klubie, 

ale  już pod nazwą Międzyszkolny Gimnastyczno – Tanecznego 

Uczniowskiego Klubu Sportowego „NO NAME” – w kategorii senior – 

zajął III miejsce, a zespół FLASH – II miejsce i otrzymał nominację 

do Mistrzostw Europy 2005, na których zajął XIII miejsce, pokonując 

Mistrzynie Polski. w 2006 roku zespół FLASH zajął II miejsce i uzyskał 

nominację do Mistrzostw Europy w 2007 roku, a zespół DREAM TEAM 

w kategorii junior młodszy, który po raz pierwszy pojawił się 

na Mistrzostwach Polski w Cheerleadingu w Lesznie, zajął pierwsze 

miejsce. W 2007 roku zespół FLASH na Mistrzostwach Europy w Danii 

zajął VII miejsce. Poza tym gimnastyczki i tancerki aktywnie uczestniczyły 

w życiu szkoły, miasta, powiatu i regionu, a nawet zostały zaproszone za 

granicę kraju na „Tydzień Kultury Polskiej w Równem na Ukrainie”. 

Często prezentowały także taniec ludowy, który ćwiczyłypodczas 

treningów. 
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„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” 

Janusz Korczak 

 

Część czwarta - lata 2007-2017 
 

Aktywni na start 

 

 Nowy rok szkolny 2007/2008 wszyscy uczniowie przywitali 

w szkolnych mundurkach. Pięknie prezentowali się podczas uroczystości 

szkolnych: ślubowania klas pierwszych, pasowania na czytelnika, Święto 

Bibliotek, Święta Niepodległości, Konstytucji 3 Maja, okolicznościowych 

apelach oraz podczas zajęć lekcyjnych. W dalszym ciągu zachowaliśmy 

tradycje wypracowane w poprzednich latach: pamiętaliśmy o zmarłych 

w dniu ich święta, braliśmy udział w manifestacjach patriotycznych, 

apelach bożonarodzeniowych i wielkanocnych oraz organizowaliśmy 

Dzień Babci i Dziadka. Dbaliśmy o rozwój i upowszechnienie kultury, 

goszcząc Orkiestrę Dni Naszych, Limbos, wyjątkowego gościa z Białorusi 

czarnego wojownika Ninja, czy  iluzjonistę. Przygotowywaliśmy również 

własne inscenizacje zgodnie z bieżącymi wydarzeniami, na przykład 

„Wędrówki po baśniach i bajkach”, spektakle przygotowywane przez kółko 

teatralne pod opieką Katarzyny Gołębiewskiej: „W mitologicznym 

labiryncie” , „Sąd nad książką”, „Bajka o rybaku i złotej rybce”, 

„Kopciuszek”, „Dziady cz II” oraz spektakle w „Orszaku Trzech Króli”. 

Organizowaliśmy liczne wewnątrzszkolne turnieje i konkursy: 

Turniej Jeden z Dziesięciu, Turniej wiedzy o Januszu Korczaku i jego 

utworach, Konkurs plastyczny w klasach I-VI – ilustracja do utworów 

Janusza Korczaka, klasach IV-VI - Janusz Korczak postać bliska mi, 

w klasach I-III gimnazjum -  Myśli Korczaka a świat współczesny. 

Zwieńczeniem było podsumowanie wyników konkursowych i ogłoszenie 

zwycięzców, którzy zasłużyli na „Berło Króla Maciusia” w Święto Szkoły. 

Uczniowie kształtowali szlachetną rywalizacją, uczyli się współpracy 

w grupie, ponieważ konkurowały ze sobą klasy szkolne. 

W dniu 7 grudnia 2007 roku w trzydziestą rocznicę istnienia szkoły 

i w dwudziestą rocznicę otrzymania imienia w Szkole Podstawowej nr 5 

odbyła się uroczystość nadania imienia i sztandaru Zespołowi Szkół nr 5 

w Garwolinie. Poświęcenia sztandaru dokonał J.E. ksiądz biskup dr Henryk 

Tomasik. Miło nam było gościć nauczycieli księży, a także pierwszych 

absolwentów Szkoły Podstawowej, rodziców i przyjaciół, którzy 

zaszczycili Święto Szkoły swoją obecnością. Rodzice przekazali sztandar 

burmistrzowi miasta Tadeuszowi Mikulskiemu, który następnie wręczył go 
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dyrektorowi Jackowi Zowczakowi, a potem sztandar przejął poczet 

sztandarowy, a uczniowie złożyli uroczyste ślubowanie. Dyrektor wręczył 

certyfikaty „Przyjaciela szkoły” fundatorom sztandaru. Uroczystość  

zakończył montaż słowno-muzyczny i występy zespołu tanecznego 

cheerleaderek. 

Placówka stała się też ważnym miejscem, które podążało nowymi 

nurtami. Przez trzy lata do 2009 roku uczestniczyliśmy w spotkaniach 

panelowych programu Szkoły Uczącej Się ( SUS) i otrzymaliśmy certyfikat 

oraz gościliśmy nauczycieli z różnych szkół prezentując Szkołę 

Podstawową nr 5. Również gimnazjaliści należeli do Centrum Aktywności 

Gimnazjalisty (CAG) i brali udział w zajęciach rozwijających kreatywne 

myślenie, kształcących umiejętność komunikacji i pracy w zespole, 

prowadzonych przez Agnieszkę Majewska i Emilię Makaruk. 

Uczestniczyli także w Forum Edukacyjnym w Kielcach, gdzie była okazja 

do wymiany doświadczeń, nawiązania nowych znajomości, zdobycia 

ciekawych pomysłów. Z wielkim serce i zaangażowaniem społeczność 

szkolna podjęła akcję pomocy dla naszej absolwentki, która podczas 

wakacji uległa wypadkowi. Przygotowano Walentynowy koncert 

charytatywny „Podziel się sercem”, publiczne zbiorki pieniędzy, występ 

charytatywny „Chrystus połamany”. Koordynatorkami akcji były                            

p. Krystyna Antolak, Agnieszka Majewska, Jolanta Zuchniak, ks. Marcin 

Chruściel. Wielkim osiągnięciem naukowym był tytuł laureata 

w Wojewódzkim Konkursie Matematycznym dla szkół podstawowych 

przez Sylwię Kozłowska (opiekun Agnieszka Majewska).Z inicjatywy 

przedstawicieli naszej szkoły –Emilii Makaruk, Anny Piorun, Ewy 

Polańskiej, Jolanty Wójcik i Anny Wieczorek oraz Katarzyny Borkowskiej 

uzyskano granty oświatowe dla szkoły podstawowej i gimnazjum na „Dni 

Języków z „Piątką”. Jednym z działań był międzyszkolny konkurs piosenki 

angielskiej „Youcansing”, w którym nasze uczennice - Aleksandra Tudek 

i Wiktoria Piorun - zajmowały dwa czołowe miejsca w 2016 i 2017 roku. 

Sukcesem był udział w konkursach ogólnopolskich  - The Big Challenge - 

Joanna Różycka zajęła i miejsce w Polsce oraz na Mazowszu (2016 

rok).Ważną inicjatywą stało się zorganizowanie mistrzostw szkoły 

w gimnazjum i szkole podstawowej w szachach aktywnych – opiekun 

Stanisław Buszta. 

Wszyscy dbaliśmy, by szkoła była nie tylko placówką oświatową, 

ale  i radosną. Odbywały się zabawy andrzejkowe, karnawałowe, dyskoteki 

z okazji ukończenia nauki przez uczniów klas szóstych szkoły 

podstawowej oraz trzecich gimnazjum, powitanie wiosny, uczniowie bawili 

się podczas Zlotu Czarownic, rywalizowali w rozgrywkach sportowych 

z udziałem nauczycieli i przyjaciół szkoły, organizowanych przy 

współpracy z Samorządem Uczniowskim i jego opiekunami Ingą Jończyk, 
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Ewą Polańską. Z dużą radością uczniowie uczestniczyli w konkursach 

„Mam talent”, „Kocham cię Polsko, kocham cię szkoło” organizowanych 

przez wicedyrektor Krystynę Antolak. Kształciliśmy właściwe postawy 

konieczne w życiu społecznym. Pod kierunkiem pedagog Aleksandry 

Krawczyk uczniowie gimnazjum w 2014 roku aktywnie uczestniczyli 

w poszukiwaniu drogi do trwałej miłości i życia pełnego pasji i wartości, 

wolnego od alkoholu i narkotyków w programie „Archipelag skarbów”. 

Uczniowie podczas Dnia Integracji uczyli się tolerancji, empatii 

w corocznych spotkaniach z naszymi gośćmi z innych szkół 

na przykładz Trzcianki, uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej 

z Miętnego, przedstawicielem Fundacji „Poza horyzonty” oraz 

sportowcami paraolimpijczykami, zaproszonymi gośćmi z MONARU lub 

AA, wspomagaliśmy starszą koleżankę, która w wyniku nieszczęśliwego 

wypadku stała się niepełnosprawna. Dyrekcja nauczyciele, uczniowie, ks. 

Marcin Chruściel zaangażowali się w liczne akcje charytatywne i zebrane 

pieniądze przeznaczyli na rehabilitację, a również współpracowali 

z Urzędem Miasta na bieżąco uzupełniając konieczną materialną 

i rzeczową pomoc dla niepełnosprawnych uczniów naszej szkoły. Poza tym 

w 20014 roku rozpoczyna działalność Szkolne Koło „Caritas”. W ramach 

swojej działalności członkowie organizacji przygotowywali świąteczne 

paczki dla potrzebujących, organizowali bal charytatywny dla misji 

w Czadzie, odwiedzali pensjonariuszy zakładów opiekuńczych 

z życzeniami i własnoręcznie zaprojektowaną świąteczną kartką oraz liczne 

kiermasze charytatywne.  

Propagowaliśmy poprawne zachowania, uczestnicząc w akcji „Bądź 

uprzejmy na co dzień”, wyrabialiśmy nawyk właściwego odżywiania 

podczas festynów zdrowotnych „Trzymaj formę”, popularyzowaliśmy 

postawy ekologiczne podczas akcji „Sprzątania świata” w pogadankach, 

apelach, mówiących o wykorzystaniu surowców wtórnych. Systematycznie 

angażowaliśmy się w konkurs firmy EKOLIDER Garwolin „Moje piękne i 

czyste miasto”, zajmując czołowe miejsca na podium. Obcowaliśmy 

z żywą przyrodą w ciekawych pokazach.  

W tej dekadzie zapoczątkowaliśmy wieloletnią współpracę z Domem 

Wczasów Dziecięcych w Rymanowie Zdroju. Uczniowie chętnie 

uczestniczyli początkowo w zimowych szkołach, a później w białych 

szkołach. Opiekunowie z placówki w atrakcyjny sposób organizowali czas 

spędzany w ośrodku podczas wieczorów i niesprzyjającej pogody. 

Odwiedziliśmy Sanok, Krosno, skansen przemysłu naftowego w Bóbrce, 

także zaporę w Solinie i sąsiadujące uzdrowisko Iwonicz Zdrój. 

Spacerowaliśmy po tamtejszych szlakach turystycznych, a w późniejszych 

latach z radością uczestniczyliśmy w nauce jazdy na nartach w Chyrowej 

i wielokrotnie w Puławach na stoku Kiczera. Szczególnie atrakcyjnie 

spędzaliśmy czas pod opieką instruktorów w Puławach, gdzie dyrektor   
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zapewnił naszym uczniom świetne warunki do uprawiania sportu. 

Po powrocie kontynuowaliśmy rekreację zimową na lodowisku 

przyszkolnym stworzonym z inicjatywy dyrektora Jacka Zowczaka oraz 

podczas wyjazdów do Mińska Mazowieckiego i Rąblowa. 

Tradycyjnie nasi uczniowie aktywnie uprawiali sport. Uczestniczyli 

nie tylko w zajęciach dodatkowych, ale  mieli osiągnięcia na wyższych 

szczeblach. W 2009 i 2011 roku drużyna trenowana przez Bogdana 

Brzeźnickiego zdobyła srebro w Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży 

Szkolnej, reprezentując Region Siedlecki. Szkolna drużyna piłki nożnej 

pod opieką Bogdana Brzeźnickiego okazała się najlepsza w Powiatowych 

Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w 2014 roku. W 2011 roku w finale 4-boju 

lekkoatletycznego drużyna trenowana przez Stanisława Busztę zdobyła 

zespołowo złoty medal, a indywidualnie uczeń Dawid Samulak został 

sklasyfikowany na drugim miejscu. Także w zawodach finałowych 

w biegach przełajowych w Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 

zajęliśmy II i III miejsce. Uczeń Adam Karczewski wywalczył dwa złote 

medale w stylu dowolnym i grzbietowym (opiekun Mariusz Czarny), ucz. 

Michał Piłka – srebrny medal, Aleksandra i Anna Wałachowskie, Marcin 

Wałachowski zajęli miejsca punktowane, a zespołowo Zespół Szkół nr 5 

w Garwolinie zajął pierwsze miejsce w Otwartych Mistrzostwach Powiatu 

w Pływaniu Dziewcząt i Chłopców.W 2014 roku w Międzypowiatowych 

Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w pływaniu uczennice Zespołu Szkół nr 5 

Julia Zackiewicz zdobyła trzy złote medale w trzech stylach, a uczennica 

Olga Kruszelnicka zajęła drugie miejsce w stylu klasycznym. Także 

w 2016 roku nasi uczniowie zdobywali laury zwycięzców w Powiatowych 

Zawodach Szkolnego Związku Sportowego w pływaniu: złote medale 

zdobył Maciej Jędrzejewski w stylu dowolnym i klasycznym oraz srebro 

w stylu grzbietowym, Natalia Kondej w stylu grzbietowym srebro oraz 

brąz w stylu klasycznym ( szkoła podstawowa), Patryk Kot złoto w stylu 

dowolnym, srebro w stylu klasycznym, Marta Głowala brąz w stylu 

dowolnym i grzbietowym, Maciej Matejko brąz w stylu dowolnym. 

W Festiwalu Badmintona na Stadionie Narodowym w 2016 roku wielkim 

osiągnięciem było zdobycie przez Annę Kotlarską i Tomasza Kotlarskiego 

pierwszego miejsca w deblu - opiekun Maria Brzeźnicka. W tej samej 

dyscyplinie II miejsce w Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży szkolnej 

w Chudku zdobyli chłopcy w kategorii – szkoła podstawowa. Siódme 

miejsce nasi uczniowie zajęli w IV Międzynarodowym Festiwalu 

Unihokeja dzieci i młodzieży w Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży 

Szkolnej Szkół Podstawowych w Elblągu. 

W dalszym ciągu ogromne sukcesy nawet na skalę międzynarodową 

odnosi zespół FLASH JUNIOR i FLASH SENIOR oraz DREAM TEAM 

pod opieką Zofii Kisiel. Wraz z zespołem występuje również Izabela Kisiel 

-Nierwińska, która zajmowała się tańcem i gimnastyką od najmłodszych 
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lat, a w 2008 roku rozpoczęła pracę jako nauczyciel - trener i choreograf 

wśród młodszych koleżanek. Zespoły taneczne zajmują miejsca na podium 

w Mistrzostwach Polski w Tarnowie w roku 2008 i Lesznie 2009 roku, 

w tymże roku zespół FLASH zajął piąte miejsce z Mistrzostwach Europy 

w Szwecji. Członkowie zespołu FLASH JUNIOR zajęli pierwsze miejsca 

w Mistrzostwach Europy w Finlandii, a FLASH SENIOR miejsce ósme. 

Sukces powtórzył się w roku 2011, a FLASH JUNIOR obronił tytuł 

mistrza Europy w Słowenii, a FLASH SENIOR zajął siódme miejsce. 

Wielkim osiągnięciem było zdobycie pierwszych miejsc w Pucharze 

Polskiw 2013 roku przez trzy zespoły:  DREAM TEAM  JUNIOR, 

DREAM TEAM, PINK FIRES. Również w 2015 roku na Mistrzostwach 

Polski w Łącku DREAM TEAM i DREAM TEAM JUNIOR pod 

kierunkiem Izabeli Kisiel – Nierwińskiej zajęła III miejsce, a w Grand Prix 

Polski 2015 DREAM TEAM  pierwsze miejsce, a DREAM TEAM 

JUNIOR drugie miejsce. Również w gimnastyce członkowie klubu zajmują 

pierwsze miejsca na poziomie regionalnym w szkołach podstawowych 

i gimnazjalnych. Zespoły taneczne w obu kategoriach wiekowych 

kontynuowały pracę, która owocowała czołowymi miejscami 

w Mistrzostwach Polski, a także z sukcesem brały udział w Mistrzostwach 

Europy jak również w Mistrzostwach Świata w latach 2011, 2012, 2016. 

Wielką radość sprawiła nam decyzja Rady Miasta podjęta w roku 

2016 o rozpoczęciu budowy hali sportowej. 
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„Dziecko to jutro” 

Janusz Korczak 

 

Część piąta - lata 2017-2022 

 
Otwarta szkoła 

Ostatnie pięć lat działania Zespołu Szkół nr 5 w Garwolinie 

to przeprowadzana reforma oświaty, która rozpoczęła się jesienią - 

we wrześniu 2017/2018. Uczniowie szkół podstawowych, którzy 

w czerwcu skończyli VI klasę, rozpoczęli naukę w VII klasie szkoły 

podstawowej. Zgodnie z rozporządzeniem rozpoczęło się stopniowe 

wygaszanie gimnazjów. W roku szkolnym 2018/2019 gimnazja opuścił 

ostatni rocznik -  klasy III gimnazjum i równocześnie ukończyły szkołę 

podstawową klasy ósme. W roku szkolnym 2018/2019 zakończył pracę 

na stanowisku dyrektora Jacek Zowczak, a w roku szkolnym 2019/2020 

nasza placówka oficjalnie zaczęła działalność jako Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 5 w Garwolinie – dyrektorem została Krystyna Antolak. 

W dniu 12 października 2017 roku obchodziliśmy jubileusz 40-lecia 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Garwolinie. Uroczystość miała 

szczególny przebieg, ponieważ odbyły się u nas miejskie obchody Dnia 

Edukacji Narodowej i wmurowano akt erekcyjny oraz poświęcono jeszcze 

niewykończony budynek nowej hali sportowej. Program uświetniono 

występem uczniów i pokazem gimnastyczno – tanecznym. 

Uroczyste otwarcie hali sportowej odbyło się 21 września 2018 roku. 

Dyrektor SP nr 5 Jacek Zowczak stwierdził, że powstanie hali sportowej 

przy „Piątce” było spełnieniem marzeń. Burmistrz Miasta Garwolina 

Marzena Świeczak życzyła, by było to miejsce tętniące życiem 

kulturalnym i sportowym. W dniu 27 lutego 2019 roku odbyła się 

uroczystość nadania imienia „Hali Stulecia” nowemu obiektowi 

sportowemu.  

Zgodnie z wieloletnią tradycją kultywowaliśmy dotychczas 

wypracowane tradycje. Odbywały się uroczyste apele związane 

z rocznicami świąt narodowych, ślubowaniem klas pierwszych, 

pasowaniem na czytelnika, tradycyjne spotkania bożonarodzeniowe 
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i wielkanocne, powitanie wiosny, zabawy karnawałowe i andrzejkowe, 

mikołajki, festyn zdrowotny „Trzymaj formę”, Dni Języków z „Piątką”, 

Dzień Dziecka. W tym czasie prężnie działał Samorząd Uczniowski. 

Organizowano wiele akcji na rzecz chorych i potrzebujących. W akcji  

„Wylosuj Anioła” uczniowie tworzyli kartki dla dzieci z oddziałów 

onkologicznych w Lublinie. Dochód z kiermaszu „Anielski Bazarek” 

przelano na konto fundacji „Gdy liczy się czas”. Pomagali pani K. K., 

zmagającej się z czerniakiem złośliwym, organizując „Kiermasz 

słodkości”. Członkowie współpracowali z Klubem Wolontariusza 

i Szkolnym Kołem Caritas, wspierając akcje przeprowadzane na terenie 

szkoły. Z okazji Święta Zakochanych w naszej szkole działała poczta 

walentynkowa. Pokochana przez dzieci akcja cieszyła się zawsze dużym 

zainteresowaniem.  

W ramach Dni Języków Obcych w szkole odbywały się różne 

ciekawe aktywności. Od 2018 roku uczniowie uczestniczyli w 5-cio 

dniowym Obozie Językowym Euro-Week - Szkoła Liderów w okolicach 

Doliny Kłodzkiej. Zajęcia prowadzili wolontariusze z Peru, Columbii, 

Pakistanu, Tajlandii oraz innych krajów z całego świata. Uczestnicy 

komunikowali się w języku angielskim, co było ciekawym 

doświadczeniem i okazją do poszerzenia zakresu słownictwa. Piątka 

dwukrotnie gościła Richarda Mullaneya (Irlandczyka z pochodzenia), dając 

uczniom możliwość uczestniczenia w warsztatach językowych, 

aktywizując ich przez zabawę językową w klasach młodszych oraz 

wzbudzając zainteresowanie językiem w klasach starszych. 

Zaprezentowano również przedstawienie „Czerwony Kapturek” w języku 

angielskim z udziałem uczniów i nauczycieli. W 2017 roku nauczyciele 

języka angielskiego nawiązali współpracę z Nidzicką Fundacją Rozwoju 

Nida. Jolanta Wójcik zaprosiła wolontariuszkę z USA Annette Dorey 

w ramach programu English Teaching. Gość, ponieważ był metodykiem 

języka angielskiego, we współpracy z Jolantą Wójcik przeprowadził 

warsztaty dla uczniów naszej szkoły. W spotkaniach uczestniczyli również 

nauczyciele języka angielskiego z innych szkół, wymieniając spostrzeżenia 

i wnioski. Ogromnym osiągnięciem był udział w finale Przedmiotowego  

Konkursu Języka Rosyjskiego Tatiany Dichkovskiej w 2020/2021 - 

opiekun Anna Wieczorek. Muzyczny sukces odniosła uczennica Wiktoria 

Piorun, zajmując I miejsce w kategorii Pop Rock w III edycji 

Międzynarodowego Festiwalu Transylvanian Star.  

Bardzo szybko nowopowstały w roku 2019/2020 Szkolny Klub 

Wolontariusza zaangażował społeczność szkolną - już pierwszego roku 

do Klubu dołączyło 27 wolontariuszy, których pracę koordynowała 

Katarzyna Haczela-Kalbarczyk. Zorganizowano akcje udzielające wsparcia 

potrzebującym: Kiermasz Misiowy- zebrane pieniądze przeznaczono 

na zakup piżamek dla dzieci, podopiecznych Otwockiego Towarzystwa 
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Opieki Paliatywnej, odbywała się coroczna edycja Szlachetnej Paczki, 

akcja „Budujemy dom dla Kacpra” - wolontariusze przygotowywali 

ręcznie wykonane przedmioty, które trafiły na aukcje, a zebrane pieniądze 

przeznaczono dla rodziny. Z okazji corocznego Dnia Wolontariusza 

każdego roku 5 grudnia organizowane były akcje promujące 

bezinteresowną pomoc potrzebującym. Poza tym Szkolny Klub 

Wolontariusza realizował dwa granty oświatowe, dzięki którym powstała 

„Strefa Relaksu w Piątce” (2020/2021) i „I wzięli nas na języki – gra 

terenowa” (2021/2022). 

Corocznie aktywnie działało również Szkolne Koło Caritas pod 

opieką Ingi Skwarcan, Anny Wieczorek przy współpracy księdza Jakuba 

Wyrozębskiego. Członkowie wspomagali okoliczne ośrodki opiekujące się 

osobami niepełnosprawnymi i współpracowali ze Szkolnym Klubem 

Wolontariusza w licznych działaniach. Wolontariusze chętnie podejmowali 

się przeprowadzania akcji charytatywnych, które realizowane były 

w różnych formach,  np. loterie fantowe, zbiórki darów, zbiórki żywności - 

wykonywano je w ramach większych dokonań: „Tornister misyjny”, „Zmyj 

szarość z ich życia”, zbiórka przyborów do higieny oraz środków 

czyszczących, „Wydziergane sercem”, „Wigilia dla ubogich”. Przed 

świętami Bożego Narodzenia oraz Wielkanocą wolontariusze zbierali 

żywność w sklepach na terenie naszego miasta. Dary przekazywane były 

do Parafialnego Zespołu Charytatywnego przy parafii Matki Boskiej 

Częstochowskiej w Garwolinie. SKC często niosło pomoc osobom chorym. 

z takich okazji organizowane były w szkole loterie fantowe lub kiermasz 

słodkości, z których dochód przekazywano organizacjom sprawującym 

opiekę nad osobami chorymi, wykonywano kartki z pozdrowieniami oraz 

życzeniami dla osób starszych, mieszkających w Domu Spokojnej Starości 

„Słoneczny Parasol”.  

Ponadto od stycznia 2021 roku pod opieką Anny Wieczorek, Justyny 

Misior, Natalii Graff realizowane zostały granty oświatowe „Klasa pod 

chmurką” oraz „Stacja meteorologiczna z grządką ekologiczną”. Sala 

lekcyjna na świeżym powietrzu jest ogólnodostępna dla nauczycieli 

i uczniów PSP nr 5 w Garwolinie w godzinach pracy szkoły zarówno 

podczas zajęć lekcyjnych jak i pozalekcyjnych.  

W czerwcu 2018 roku z okazji Dnia Dziecka zostało wystawione 

przedstawienie pt. „Królewna Śnieżka - Nauczyciele dzieciom”. W rolę 

aktorów wcielili się głównie nauczyciele uczący w szkole oraz uczniowie 

gimnazjum. W przedstawieniu była pokazana zmodyfikowana historia 

Królewny Śnieżki i złej macochy w połączeniu z Czerwonym Kapturkiem, 

dziewczynką z zapałkami, Smurfami oraz Gargamelem. To ciekawe 

doświadczenie zarówno dla nauczycieli jak i występujących uczniów 

spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem. Nauczyciele zaangażowani 

w przygotowanie przedstawienia: Emila Makaruk, wicedyrektor Krystyna 
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Antolak, Anna Wieczorek, Teresa Wieczorek, Anna Piorun, Katarzyna 

Haczela-Kalbarczyk, Ewa Polańska-Rękawek, Sławomir Michalik, 

Magdalena Dudzińska, Natalia Graff, Justyna Misior, Weronika Ochnio, 

Kinga Talarek, Katarzyna Gołębiewska, Agnieszka Mikulska, Karol 

Zawadka, Artur Kaczyński, Tomasz Jonczak oraz Wojciech Urbański. 

Od 12 marca 2000, w związku z pandemią coronawirusa, 

zarządzeniem premiera RP zawieszono zajęcia we wszystkich szkołach 

w Polsce. Stan zagrożenia i wszechobecna niepewność co do tempa 

rozprzestrzeniania się wirusa początkowo sparaliżowały nauczanie 

w szkole. Kiedy okazało się, że nieobecność uczniów w budynku szkoły 

może być bardzo długa, pojawiła się konieczność kontynuacji nauczania 

w zmienionych warunkach. Rozpoczęto nauczanie zdalne. Szkolne sprawy 

przeniosły się na internetowe platformy: Zoom, a potem Microsoft Teams. 

Uczniowie, nauczyciele, rodzice stopniowo zdobywali coraz więcej 

doświadczenia w nowych środkach komunikacji i sposobie nauczania 

i okazało się, że w ten sposób możliwe jest również organizowanie 

uroczystości szkolnych. Mimo wszystko z radością wróciliśmy do budynku 

szkolnego i tradycyjnego sposobu zdobywania wiedzy. 

Do największych osiągnięć sportowych w tym czasie należy zaliczyć 

występy naszych uczniów w pływaniu. Kondej Natalia, Głowala Oliwia, 

Michalik Piotr, Głowala Jakub, Gontarz Maciej i Skrzyniarz Michał 

zdobywali medale w finale powiatowych zawodów w pływaniu pod opieką 

Karola Zawadki. Anna Kotlarska zajęła trzecie miejsce w Indywidualnych 

Mistrzostwach Polski Młodzików w grze podwójnej w badmintonie. Zaś 

w Ogólnopolskim Turnieju Młodzików „Otwarte Grand Prix Dzieci 

w Badmintonie” Tomasz Kotlarski uzyskał pierwsze miejsce w singlu 

a drugie miejsce w deblu. Opiekunem była Maria Brzeźnicka. Zespół 

trenowany przez Bogdana Brzeźnickiego uczestniczył w Mistrzostwach 

Polski Dzieci w Unihokeja. W finale Wojewódzkim Mini Piłki Nożnej 

chłopców drużyna pod opieką Karola Zawadki zajęła czwarte miejsce. 

Uczniowie grali w Finale Wojewódzkim w Piłkę Nożną U-10. Zawodnicy 

brali udział w wojewódzkim finale w piłce nożnej „Z podwórka na stadion 

o Puchar Tymbarku”. Trzecie miejsce osiągnęła drużyna w Finale Regionu 

w Piłkę Ręczną Chłopców SP. W powiatowym finale piłki nożnej halowej 

w kategorii klas IV-VI chłopców drużyna prowadzona przez Artura 

Kaczyńskiego uzyskała 2 miejsce, a w kategorii klas VII-VIII 3 miejsce –

opiekunem był Karol Zawadka. W finale regionu w unihokeja zespół z klas 

IV-VI dziewcząt zajął 5 miejsce- opiekunem był Tomasz Jonczak, a w tej 

samej kategorii chłopcy zdobyli 4 miejsce – opiekunem był Bogdan 

Brzeźnicki. 

Uczennice z SP nr 5 w Garwolinie trenujące w MG-T UKS „NO 

NAME”, które zawsze stanowią trzon zespołów w sekcji tanecznej 
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nieustannie prezentowali  się na arenie ogólnopolskiej nie opuszczając 

z podium: 

-Mistrzostwa Polski  Cheerleaders2018 Kielce – zespół Dream Team   

w kategorii junior młodszy - II miejsce a zespół Dream Team Senior 

w kategorii senior -I miejsce, tym samym otrzymał nominację 

na Mistrzostwa Europy 2018, w których zajął XI miejsce. 

-Mistrzostwa Polski  Cheereladers 2019 Kielce– zespół Dream Team   

w kategorii junior młodszy -II miejsce a zespół Dream Team Junior 

w kategorii junior -I miejsce. Zespół Dream Team Senior uczestniczył 

w Mistrzostwach Świata 2019 w Orlando na Florydzie zajmując XI 

miejsce. -Mistrzostwa Polski  Cheereladers 2020 Kielce odbyły się 

w formie online – zespół Dream Team   w kategorii junior młodszy - II 

miejsce a zespół Dream Team   Junior  w kategorii junior -I miejsce. 

-Mistrzostwa Polski  Cheereladers 2021 Kielce– zespół Dream Team   

w kategorii junior młodszy - II miejsce a zespół Dream Team   Junior 

w kategorii junior -I miejsce. 

-Mistrzostwa Polski  Cheereladers 2022 Józefów – zespół Dream Team   

w kategorii junior młodszy - III miejsce a zespół Dream Team   Senior  

w kategorii senior -I miejsce, otrzymując nominację do Mistrzostw Świata 

2023.  

Mimo pracy metodami i technikami kształcenia na odległość 

uczniowie odnosili  sukcesy naukowe: w 2021 roku Tatiana Diczkowskaja 

uzyskała tytuł finalisty w konkursie MKO  z języka rosyjskiego. W 2022 

roku w  Konkursie historycznym „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego” 

- Mazowieckiego  Kuratora Oświaty  - Laureatem  etapu wojewódzkiego 

został Daniel Biernacki  uczeń klasa 8c, pod opieką p. Agata Karaś- 

nauczyciela historii. Zuzanna Maszkiewicz z klasy 8e została finalistką 

etapu wojewódzkiego Konkursu MKO o zdrowiu „Higieja” –  - opiekun 

Jolanta Matysiak. Wiele sukcesów plastycznych odniosła Dagmara 

Szypulska uczennica kl. 7c. m.in w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 

„Moja książka z ilustracjami” – laureatka na poziomie klas 7-8, II miejsce 

w powiatowym Konkursie plastycznym „Dekoracja wielkanocna” oraz III 

miejsce w powiatowym konkursie „W magicznym świecie Harrego 

Pottera” organizator CSiK w Garwolinie – opiekun Jolanta Zuchniak.    

Barbara Winek  uzyskała Stypendium Marszałka Województwa z języka 

angielskiego – opiekun Jolanta Wójcik. Adrian Kęder uzyskał Stypendium 

Marszałka Województwa Mazowieckiego z języka angielskiego – opiekun 

Maria Borkowska. 

Ważną inicjatywą w naszej szkole były liczne innowacyjne 

programy oraz granty, które angażowały młodszych i starszych uczniów 

do atrakcyjnego kształcenia i zdobywania umiejętności potrzebnych nie 

tylko w szkole, ale  koniecznych w życiu społecznym i zmieniającym się 

świecie: 
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-wychowanie przez pomaganie – w każdym miesiącu zbiórki rzeczy 

lub finansów na rzecz seniorów – klasy I – III - opiekunowie: Katarzyna 

Przybysz, Agnieszka Wróbel, Anna Szewczyk, honorowy patronat 

Burmistrza Miasta Garwolina (akcja bardzo dobrze oceniana); 

- Rosnę z matematyką – klasa „0”- opiekunowie Magdalena Mucha, 

Anna Trzpil, 

- Mała pracownia kreatywności - opiekunowie: Wioletta 

Górzkowska, Anna Łysiak, 

-Wzięli ich na języki – gra w trzech językach - uzyskano grant 

w wysokości 3000 złotych, 

-Pociągiem do krainy wiedzy - uczniowie klas II a, b, c, d pod opieką 

wychowawców – szansa na wyrównywanie wiedzy, 

-Bieg nauczycieli i uczniów na 45 kilometrów z okazji 45-lecia 

istnienia szkoły – opiekun Agnieszka Głodek. 

 

W roku 2022/2023 uroczyście obchodzimy 45 – lecie powstania 

naszej placówki. 

 

Od września 2022 do końca roku szkolnego szkoła pracuje pod hasłem 

przewodnim „ Rok szkolny 2022/2023 – rokiem Jubileuszowym” - 45-lecia 

szkoły oraz 600-lecia Miasta Garwolina.  

Szkoła została doposażona w nowoczesne pomoce dydaktyczne na kwotę 

236 tysięcy złotych w ramach programu rządowego „Laboratoria 

Przyszłości”. Dzięki temu  zajęcia prowadzone  są metodami bardziej  

angażującymi  i ciekawymi  dla uczniów. Lekcje także pomagają                  

w  odkrywaniu talentów. Wraz z początkiem Nowego Roku 2023 nastąpiła 

zmiana na stanowisku kierowniczym. Dyrektor Krystyna Antolak odeszła 

na zasłużoną emeryturę po  40  latach pracy w szkole, a stanowisko 

dyrektora objęła p. Agnieszka Majewska – dotychczas pełniąca funkcję 

wicedyrektora. Rok szkolny 2022/2023 obfituje w liczne działania 

innowacyjne, konkursy i sukcesy uczniów, które śledzić można na bieżąco 

w aktualnościach strony internetowej szkoły.  

  


